



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 38.346.982,86      | 7.336.166,72   | 7.336.166,72      | 6.391.163,81   | 6.391.163,81      | 5.553.052,28                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 502.666,64     | 502.666,64        | 0,00           | 0,00              | 52.372,67                        |
| SUBTOTAL                              | 38.346.982,86      | 7.838.833,36   | 7.838.833,36      | 6.391.163,81   | 6.391.163,81      | 5.605.424,95                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 6.076.596,42       | 885.833,34     | 885.833,34        | 1.012.766,07   | 1.012.766,07      | 814.728,97                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 600.774,12         | 55.000,00      | 55.000,00         | 100.129,02     | 100.129,02        | 21.312,42                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 22.000,00      | 22.000,00         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 5.475.822,30       | 808.833,34     | 808.833,34        | 912.637,05     | 912.637,05        | 793.416,55                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 32.270.386,44      | 6.953.000,02   | 6.953.000,02      | 5.378.397,74   | 5.378.397,74      | 4.790.695,98                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                     |                |                                  |                   |                |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|-------------------|----------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |                   |                |
|                                                 |                    | Anual               | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre   | No 1º Bimestre |                                  | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre |
| DESPESAS CORRENTES                              | 33.473.000,00      | 5.578.833,33        | 5.578.833,33   | 15.305.337,30       | 15.305.337,30  | 2.760.521,95                     | 2.760.521,95      | 2.536.936,20   |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 164.000,00         | 27.333,33           | 27.333,33      | 45.000,00           | 45.000,00      | 10.011,93                        | 10.011,93         | 21.104,54      |
| SUBTOTAL                                        | 33.309.000,00      | 5.551.500,00        | 5.551.500,00   | 15.260.337,30       | 15.260.337,30  | 2.750.510,02                     | 2.750.510,02      | 2.515.831,66   |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 8.026.000,00       | 1.337.666,67        | 1.337.666,67   | 779.029,97          | 779.029,97     | 97.935,05                        | 97.935,05         | 47.844,74      |
| (-) Deduções                                    | 520.000,00         | 86.666,67           | 86.666,67      | 287.550,00          | 287.550,00     | 67.741,71                        | 67.741,71         | 45.200,15      |
| Amortização de Dívida                           | 520.000,00         | 86.666,67           | 86.666,67      | 287.550,00          | 287.550,00     | 67.741,71                        | 67.741,71         | 45.200,15      |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00              | 0,00           |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00              | 0,00           |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 40.815.000,00      | 6.802.500,00        | 6.802.500,00   | 15.751.817,27       | 15.751.817,27  | 2.780.703,36                     | 2.780.703,36      | 2.518.476,25   |
| RESULTADO                                       | -40.815.000,00     | -6.802.500,00       | -6.802.500,00  | -15.751.817,27      | -15.751.817,27 | -2.780.703,36                    | -2.780.703,36     | -2.518.476,25  |
| RESULTADO                                       | -35.339.177,70     | -5.993.666,66       | -5.993.666,66  | -14.839.180,22      | -14.839.180,22 | -1.868.066,31                    | -1.868.066,31     | -1.725.059,70  |
| RESULTADO                                       | -8.544.613,56      | 150.500,02          | 150.500,02     | -10.373.419,53      | -10.373.419,53 | 2.597.694,38                     | 2.597.694,38      | 2.272.219,73   |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -2.370.713,68      | -2.370.713,68     | -2.299.579,32  | 71.134,36         | 71.134,36         |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 7.382.506,98       | 7.382.506,98      | 8.910.641,07   | 1.528.134,09      | 1.528.134,09      |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 343.592,79         | 343.592,79        | 341.806,64     | -1.786,15         | -1.786,15         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 0,00               | 0,00              | -245.978,56    | -245.978,56       | -245.978,56       |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 5.355.386,09       | 5.355.386,09      | 6.706.889,83   | 1.351.503,74      | 1.351.503,74      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 5.355.386,09       | 5.355.386,09      | 6.706.889,83   | 1.351.503,74      | 1.351.503,74      |  |